
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Bando Cagliari dal vivo 2022 ¿  presa d¿atto e Approvazione verbali della  commissione 
giudicatrice, schede di valutazione specifiche per ciascun progetto e schede riassuntive per ciascun 
ambito- approvazione graduatoria

Il Dirigente

Visto l’accordo sottoscritto tra il Comune di Cagliari e la Direzione Generale Spettacolo del Ministero 
della Cultura rep. n. 14 del 6 giugno 2022 con cui è stata disciplinata la concessione di un contributo 
per la realizzazione di progetti di attività di spettacolo dal vivo, al Comune di Cagliari;
Vista la nota prot. MIC/MIC_DG-S/06/07/2022/0006649-P; 
Vista  la  Determinazione Dirigenziale  n.  3551 del  10/06/2022 con cui  è  stato approvato il  Bando 
Cagliari  dal  Vivo  2022,  che  regolamenta  i criteri  e  le  modalità  di  selezione  dei  progetti  volti  a 
assicurare  l’inclusione  sociale,  il  riequilibrio  territoriale,  la  tutela  occupazionale,  nonché  la 
valorizzazione  del  patrimonio  culturale  materiale  e  immateriale  nelle  aree  periferiche  delle  città 
metropolitane;

Richiamata la determinazione n. 3980 del 30/06/2022 avente ad oggetto la nomina dei componenti 
della  commissione giudicatrice  per l'esame dei progetti  di contributo  per attività di spettacolo dal 
vivo, volte ad assicurare nelle aree periferiche delle città metropolitane progetti di inclusione sociale 
di riequilibrio territoriale e tutela occupazionale, per tutti gli ambiti individuati nel Bando Cagliari dal  
Vivo 2022;
Considerato che le richieste di perfezionamento dell’istanza e le motivazioni di esclusione sono state 
comunicate agli interessati con separate note ai sensi dell’art. 6 lett. b) L. 241/1990 e dell’art. 8 del Bando 
Cagliari dal vivo 2022:

 Teatro di sardegna centro di iniziativa teatrale soc. coop. srl prot. n. 206883 del 06/07/2022;
 Intrepidi monelli prot. 206918 del 06/07/2022;

Muse musica spettacolo eventi – associazione culturale prot 206980 06/07/2022;
 Figli d’arte medas prot. 206914 06/07/2022;
 Forma e poesia nel jazz societa’ cooperativa fpj soc. coop. prot. 206906 06/07/2022;
 Atlantide prot. 209794 del 08/07/2022

Vista la Determinazione n. 4148 del 08/07/2022 avente ad oggetto Bando Cagliari dal Vivo 2022-  
Approvazione elenco ammessi, ammessi con riserva e esclusi;

Preso atto  che i  progetti  ammessi  con riserva  alla  valutazione della  commissione,  a  seguito  del 
soccorso istruttorio vengono ammessi, per aver integrato la documentazione mancante come sotto 
riportato: 

       
SOGGETTO AMBITO TITOLO PROGETTO Integrazione documentazione

1 TEATRO DI SARDEGNA CENTRO DI 
INIZIATIVA TEATRALE SOC. COOP. SRL

TEATRO FABBRICARE MONDI 2022 Prot. 207531 del 07/07/2022

2 INTREPIDI MONELLI TEATRO    DIECI QUARTIERI AL CENTRO DEL TEATRO Prot.209175 del 08/07/2022 e prot 20399 del 08/07/2022

3 MUSE MUSICA SPETTACOLO EVENTI 
– ASSOCIAZIONE CULTURALE

MUSICA “CAGLIARI:GIROVAGANDO PER QUARTIERI 
MUSICA NUOVA IN CITTA’”

Prot. 215390 del 13/07/2022
                   

4 FIGLI D’ARTE MEDAS
                            

  
TEATRO

LE CAGLIARI E GIGI RIVA Prot. 215368 del 13/07/2022

5 FORMA E POESIA NEL JAZZ SOCIETA’ 
COOPERATIVA FPJ SOC. COOP.

MUSICA            VISIONI MUSICALI DI QUARTIERE Prot. 208407 del 07/07/2022

Determinazione n. 4518 del 22/07/2022
Atto firmato digitalmente



Preso atto che, a conclusione della procedura di verifica dei progetti presentati, gli stessi sono stati valutati 
dalla commissione giudicatrice come risulta dai  verbali delle sedute, dalle schede riassuntive per ciascun 
ambito riportanti per ciascun progetto la sola valutazione conclusiva complessiva, allegate al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale e  dalle schede di  valutazione specifiche per ciascun progetto 
presentato,  non materialmente allegate,  costituenti  parte integrante e  sostanziale  del  presente atto e 
tenute agli atti dell’ufficio, tutte  trasmesse dal presidente della commissione, con nota prot. 224649 del 
22/07/2022;

Dato atto che ai sensi del Bando Cagliari dal Vivo i contributi verranno assegnati nella seguente misura al 
primo classificato per ciascun ambito, previa verifica dei requisiti:

€ 300.000,00 Grandi Manifestazioni;

€150.000,00 Musica;

€100.000,00 Danza; 

€ 1000.000,00 Musica e danza della tradizione culturale sarda;

€ 150.000,00 Teatro;

€ 50.000,00 Circo contemporaneo e arte di strada;

€ 50.000,00 Attività multidisciplinari;

preso atto:
✔  dei  verbali  della  competente  commissione  giudicatrice,  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
✔ delle schede riassuntive per ciascun ambito, riportante per ciascun progetto la  valutazione conclusiva 
complessiva, da cui risultano i vincitori della presente procedura, allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;
✔ delle schede di valutazione specifiche per ciascun progetto presentato, tenute agli atti dell'Ufficio;
✔ Vista la  graduatoria dei  progetti   presentati  in  risposta al  Bando Pubblico "Cagliari  dal  Vivo 2022",  
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
✔ dato che, con  successiva determinazione verranno assunti gli impegni di spesa a favore dei beneficiari;

ritenuto necessario, pertanto, provvedere alla formale approvazione degli atti sopraelencati;

✔ Visti:
✔ il  Decreto  Legislativo  267/2000  e  in  particolare  l'articolo  107  in  materia  di  funzioni  e 

responsabilità dirigenziali;
✔ la Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto 

Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni);

✔ il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
✔ il  Protocollo di Legalità approvato, ai sensi dell'art. 1 comma 17 della L. n° 190/2012 e 

ss.mm.ii., con Deliberazione di G.C. n° 19/2018;
✔ il Regolamento per l'erogazione dei contributi destinati allo svolgimento di attività culturali 

e di spettacolo approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 22/2/2022;

DETERMINA                                                               

Per le motivazioni indicate in premessa:
1) Di prendere atto ed approvare l’esito della fase istruttoria dei progetti presentati, relativamente al Bando 
pubblico “Cagliari dal Vivo 2022”, come risulta dai sotto indicati documenti:
•  verbali della competente commissione giudicatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale;
• schede  riassuntive per  ciascun  ambito,  riportante  per  ciascun  progetto  la   valutazione  conclusiva 
complessiva, da cui risultano i vincitori della presente procedura,  allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

Determinazione n. 4518 del 22/07/2022
Atto firmato digitalmente



• schede  di  valutazione  specifiche  per  ciascun  progetto  presentato,  non  materialmente  allegate, 
costituenti  parte integrante e sostanziale del presente atto, tenute agli atti dell'Ufficio;
2) Di approvare  la graduatoria dei progetti  presentati in risposta al Bando Pubblico "Cagliari dal Vivo 
2022", allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
3) Di dare atto che 

• ai sensi dell'art. 10, comma 5, del vigente Regolamento, i destinatari dei contributi, entro 10 giorni 
dalla pubblicazione della determinazione di approvazione della graduatoria definitiva, debbano 
confermare con apposita dichiarazione l'accettazione o la rinuncia al contributo stesso e che la 
mancata comunicazione è equiparata alla rinuncia;

• che  le  attività  relative  ai  progetti  finanziati  si  devono  svolgere  entro  l'anno  2022  e  pertanto 
l'assunzione dei relativi impegni a favore dei beneficiari graverà sul Bilancio corrente e avverrà con 
successivo provvedimento;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Messi per la pubblicazione per 15 gg. all’Albo Pretorio e  
ai Servizi Informativi per la pubblicazione per 30 gg. sul sito istituzionale

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso nanti il TAR Sardegna – via Sassari n. 17 
Cagliari, entro 60 giorni dalla data di notifica o conoscenza dello stesso ex art. 29 D.Lgs. 104/2010, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data ex art. 9 D.P.R. 
1199/1971.    

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Maria Valeria Piras
Estensore: maria valeria piras

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO
Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 4518 del 22/07/2022
Atto firmato digitalmente


